**S**i oblitus fuero) ac si dicat quous malis vndiq; affli-  
gar et ab impijs opprobria et irrisiões patiar si in inter  
ista oblitus fuero (tu celestis iherusalē) ut illis op lace  
velim (obliuiscatur me dextera tua) .i. nulla meoꝝ opm  
mētio apud deū habeat. **A**dhereat lingua mea faucibus  
meis) ut omnino mutus hā (si nō iugit memoria tua v̄se  
tur in corde meo) **P**ropheta dūsus ad dñm orat ut ho  
stes pūiat q̄ si dicet ego ita me habeo s̄ o dñe.

**M**emor esto) ut pūas in futuro iudicō maliciā istoꝝ  
rū carnaliū hoīm q̄ iustis adūsant̄ sic esau iacob ē psecu  
tus/memor esto (filioꝝ edom) qd̄ interpretat̄ terrena et  
sanguinea .i. hoīm q̄ n̄m effundūt sangnē et nos in appe  
titū terrenoz inducē volūt/ et tūc dico memor esto (in  
die iherusalē) .i. in die iudicij qñ appaēbit claritas fideiū  
**M**emor esto pdumeoꝝ filioꝝ edom q̄ dicūt nō v̄bis s̄  
fuis socijs suis siue mīstris cupicētes totaliter euacuare  
omnē religionē et sanctimoia; de ecclia. **E**ximate ex  
imate) .i. euacuate euacuate q̄c̄ d̄ iusticie q̄c̄ d̄ s̄ta  
tis ē in ea fundite. fundite eā (usq; ad fundamētū) fidei  
qd̄ ē xp̄s p̄manis. **M**ilita dicūt s̄. **T**u cōgregacō  
maloz filia ofusiōis misera) es in ip̄a exultacōe et in ip̄a p̄  
sup̄cōe tua (b̄tūs q̄ tribuet) penā tibi debitā p̄ malis q̄  
fecisti nob̄ (q̄ beatus r̄uebit ciues tuos) dū sūt puuli ne  
vltēris crescāt (et allidet eos ad petra) xp̄m ut omnino  
eorum cupiditates dū tenē sūt moriāt̄ añq̄ in malicia  
obdurescant.

**P**salmus. Cxxxvij. in quo monet ad laudādū et  
exaltādū deū p̄ liberacōe facta p̄ xp̄m.

**P**ropheta in p̄sona viri iusti p̄ liberacōe facta p̄ xp̄m ait.

**C**onfitebor tibi confessioe laudis et gratiarum actionis (in toto corde meo) cum omnibus viribus anime mee (quoniam audisti verba orationis mei) quod scilicet misisti filium tuum incarnari ut nos eruerit de potestate diaboli de qua ad te clamamus assidue.

**I**n conspectu angelorum tibi assistentium (psallam tibi) laudabo te sanctos angelos imitando (adorabo ad templum sanctum) celestem scilicet iherusalem diuinitatis tue maiestatem et angelorum socius factus (laudabo te)

**L**audabo te super id est **P**ropter misericordiam et veritatem) fuit misericordia illius quod nullis nostris meritis precedentibus venire dignatus est ad nos redimendos (veritas) autem dei fuit quod omnia que promisit in lege et prophetis adimpleuit in euangelio/laudabo dico (quoniam magnificasti christum tuum super omne nomen) quod nominatur in hoc seculo et in futuro.

Et quod ita fecisti ergo. **I**n quocumque tempore inuocauero te exaudi me) quod si feceris (multiplicabis in anima mea virtutem) per quam contra mala incongruentia possim resistere.

**C**onfitebor tibi et unam. **C**onfiteantur tibi omnes reges terre) agnoscetes te deum et dominum salvatorem omnium (quod iam audierunt verba) id est que (ore tuo) per filium tuum observare precepisti quod in omnem terram exiit sonus eorum.

Confiteantur dico ut ipsi reges possint. **I**n vis) preceptorum tuorum (cantent) id est annuncient alijs dicentes quoniam (magna est gloria domini)

**E**t vere magna est gloria domini. **Q**uia excelsus dominus) super omnes creaturas eminentis et incomprehensibilis est maiestatis/qui licet ita excelsus sit (humilia) tamen corda hominum (respicit) oculo misericordie sue ut exaltet (et alta) id est superba corda hominum (a longe cognoscat) ut deprimat. a longe dicitur deus superbos agnoscere quod

nō appropinq̄t illis p̄ gr̄as, s̄ potētia q̄s tñ p̄fecte videt.  
Et q̄ iustis cōtingit tribulacō/deus adest adiutor eor-  
rum. ideo p̄ph̄a in p̄sona viri iusti ad deū uersus ait.

**S**i ābulauero in medio tribulacōis) huius scli que sp̄  
instat saltē a diabolo (lenificabis me) liberādo me a p̄secu-  
toribz meis (et sup̄ irā inimicōz meorū) q̄ ex ira non ex  
merito meo fuerit michi mala (extēdes opacōez tuā) eos  
fortiter affligēdo ne diutius liceat eis oterere me (a sal-  
uum me facies) in felicitatē eterna. ¶ Ego nō retribu-  
o inimicis meis/ego nō me defendo/q̄ nō possum nec de-  
beo/s̄ uictā remitto dño. **Q**ui retribuet p̄ me) penā  
p̄secutoribz meis/et vir ip̄e iustus motus pietate p̄catur  
pro inimicis ut eius fiat misericōdia dicēs o **D**ñe misericōdia  
tua p̄manet in eternū) q̄ sp̄ es patius recipere recurrentes  
ad ip̄as (opa manuū tuarū). i. ip̄os hoīes q̄ dicūt̄ speci-  
ale opus tuū (ne despicias) q̄ uis s̄nt p̄ccōres q̄ tu eos  
creasti.

**P**salmus. Cxxxviii. in quo monet a deo nō esse fugi-  
endū s̄ ad eū redeūdū ab irato ad placatū.

Vox mēbroz xp̄i q̄ sedēt o hītes p̄ccā sua a surgūt iu-  
stificati gr̄a dei/dicit, ergo vir iustus/o

**D**omine probasti me et <sup>cognouisti me) id</sup>  
est cognosci me fecisti (tu cognouisti sessionē meā). i. q̄ in  
hūilitate patientiā habeo et o hīteor p̄ccā mea (et resur-  
rectōnē meā). s̄. q̄ iustificatus p̄ gr̄as resurgo a in spe vi-  
te eterne erigor. Intellexisti cogitacōes meas) ab eē-  
no (et semitā meā). i. oculū affectū meū (a fumculū). i.  
iudiciū et discretionē quā ego habui inter bonū a malū  
(inuestigasti). i. p̄fecte nosti. **D**ñes vias meas) om-  
nia opa (p̄uidisti) anteq̄ essem in reruz natura. et scis q̄

(non est sermo) sine veritate (in lingua mea)

**V**ere p̄uidisti om̄es vias meas q̄. **E**cce tu dñe cognouisti om̄ia que sūt et erūt et fuerūt) quātumcūq; sint alijs abscondita (tu formasti me) principaliter (et posuisti super me manum tuam) conseruantem me in esse.

Quib; consideratis dñe. **O**mirabilis ē sciētia tua. supergredie' me) nō possum scire tua secreta (eleuata ē ut in p̄fundū sapiētie tue (nō possum intrāe)

**E**t deliberās a deo nō fugiēdū dic. **Q**uo ibo a te: p̄o q̄ es spūs) q̄ vbi q; ē/ quo plenus ē mūdus (quo a p̄ntia tua fugiās) hoc enī ē impossibile. **Q**uia. **S**i ascēdero in celum tu illic es) p̄ refulgētia tue gl̄ie (si descēdero ad infernū ades)

p̄ exercitiū/ tue iusticie nulla altitudo te altior/ nullū p̄fundū te p̄fundius/ occidēs et oriēs in tua dñēt' manu. Certe fugere nō possum q̄ etiā. **S**i haberē p̄nas) quibus possem velocissime volare tanq̄ auicula pennata et

(diluculo) q̄n vacua ē et sic possem puenire (ad extrema maris remotus) ab hoīb; nō fugiā a te. **E**t enī illuc) si volarē (manus tua deducet me) q̄ sine te trāsire non poterō/ et me deductū (oportebit q̄ potētia tua teneat) aliter deciderē in nichilū et sic nō possem effugē p̄ntiā tuā.

Et cū viderē q̄ euadere nō possem/ fugiēdo cogitau) si euadē possem latēdo. **E**t dixi) ap̄d te offerēdo (fortitā tenebre) culcabūt). i. abscondēt (et sic nox erit illuacō mea in delicijs meis). i. cōsolacō mea. q̄ libere et audacter fruar om̄ib; delicijs in illis tenebris. Et ondēs q̄ nichil valuit cogitacō sua de sic euadēdo ait.

**N**ō bñ cogitau. **Q**m̄ q̄ fiūt in tenebris nō abscondēt a te) q̄ nichil i cis existēs latz te. vñ (eq̄ tibi maifesta sūt que fiūt in tenebris sic q̄ fiūt in plena luce) **Q**uōd eque videatur a deo res in tenebris et in luce patet.

**Q**uoniam possedisti renes meos). i. interiores affectiones  
in partate tua habes eas (suscepisti me) educendo me tamquam  
tuum (de utero matris mee) in quo tamquam in tenebris latebar.

Et quod dominus tantae potentiae et sapientiae es quod te fugere vel late-  
re non possuis; ideo non fugiam sed **C**onfitebor tibi) confessione  
laudis et merito (quod terribiliter). i. mirabiliter. incomprehensi-  
biliter (magnus es) et ecc(e) (opera tua sunt mirabilia) mirabi-  
lia sunt opera creatiois quod de nichilo/mirabilia opera recrea-  
tiois quod de proprio sanguine. mirabilia opera iustificatiois quod  
sine merito/mirabilia sunt opera miraculorum tuorum quod modo  
insolito/mirabilia opera glorificationis quod plena ineffabili  
gaudio (et anima mea) fide parte illuminata (conabitur valde)  
quod tamen poterit (ad agnoscendum) opera tua. **Vox ecclesie.**

Anima mea agnoscat quod. **N**on est occultatum os meum a  
te) id est infirmitas mea interior (quae abscondita) hominibus  
tibi non quae omnia nosti sed tu quae perfecisti et a vides quod frangi non  
potest/occidi enim possunt sancti sed flecti nequeunt (et substantia mea  
est in inferioribus terre) id est in carne fragili consisto/et  
tamen os non recedit malis. **Vox christi.**

**A**liquos in corpore meo fecisti fortes ut ossa et etiam.

**O**culi) misericordiae tuae et pietatis viderunt infundendo radi-  
os gratiae tuae (imperfectum meum). i. imperfectos meos quod etiam tibi  
tubantes respicis ut petrum ne pereat (et in libro tuo). i. me  
quem dedisti formam iustitiae hominibus (scribatur). i. instruatur  
(omnes) non modo perfecti sed imperfecti/non ergo desperent (di-  
es). i. apostoli (formabuntur) in me a quo perfectionem gratiae susci-  
pient/et meo nominabitur nomine (et nemo in eis) forma-  
bitur in esse gratiae nec ab eis nominabitur/vt a petro  
petri sed a christo dicuntur fideles christi. **Vox christi.**

Sed tamen. **V**alde honorati sunt a me amici tui deus) scilicet  
apostoli quos ad apostolatum vocavi quibus partatem miraculorum dedi

valde (sfortatus ē pncipatus eorū) facti enī sūt pncipi-  
pes duces et pastores ecclie / q̄b̄ dictū ē q̄cūq; ligauerit  
sup̄ terrā erūt ligata et in celo. **M**erito sfortau eos /  
q̄ ego nō alius. **D**inumerabo eos) quos in fide genu-  
erūt et ip̄i credētes enumerati (multiplicabūtur sup̄ are-  
nam) .i. sup̄ plebē iudaicā q̄ arene dure sterili et infructu-  
ose opatur et hęc multiplicacō puenit ex hoc q̄ (surrexi)  
a morte (et) licet resurrectio ppria v̄tute sit signū diuinita-  
tis tñ (ad huc sū) occultus plurib; (ap̄d te) q̄ nō ē ma-  
nifesta om̄ib; mea ptās q̄ tā dē in iudicō erit om̄ib; co-  
gnita. **S**ic honorabiles sūt michi amici tui deus / ita  
inimici detestabiles / et ideo. **Q**uā occideris deus pecca-  
tores) morte gehēne dicā et ego ad eos (viri sanḡnū)  
.i. pccorū (declinate a me) q̄ etiā horreo vos videre / illos  
enī q̄s tu viuificas ego viuifico et illos occido q̄s tu occi-  
dis. **I**deo declinate a me viri sanḡnū. **Q**uia dicitis  
in cogitacōe v̄ra) deridendo bonos fideles (accipiāt)  
isti p̄dicatores et plati (ciuitatēs suas) .i. bona eterna q̄ hi-  
bi p̄mittūtur / derisorie loquūtur q̄ p̄mittūtur dico (in va-  
nitate) .i. nō in veritate sua / ecce falsitas opimōis loq̄n-  
tū. **S**i oderis deus pccores. **R**ōne) recordās iusti-  
cie tue (q̄ te) corrigēt et dānantē (oderāt oderā) certe  
sic et om̄ib; hoīb; deberēt esse odiosi (et contra inimicos tuos  
resoluebar) dolore interius; et iusticie et contra eos ira-  
tus q̄ te et nō nomē tuū impugnabāt. **O**derā) dico  
(p̄fco odio) sic nec p̄pter vicia oderim hoīes nec p̄pter  
hoīes vicia dilexerim (et inimici fā sūt m̄) .i. me odio ha-  
buerit. **E**t qm̄ timeo qd̄ aliqd̄ lateat tibi displicibile.  
**P**roba me) .i. p̄batū on̄de p̄ aliq̄s tēptacōnes (et  
fac me scire) ea q̄ latēt (in corde meo) et fac me cognos-  
cere semitas meas) facta et cogitata p̄ me.

**E**t fac me videre si aliq̄ culpa in me ē) faciendo aut  
olentiēdo ā negligēdo q̄ negligēda nō erāt ut p̄ penitē-  
tiā emūder ab illa culpa (et deduc me ad viam) q̄ ducit  
ad beatitudiez (eternā)

**P**salmus. Cxxxix. in quo monet

**P**rocare deum contra mala seculi

**P**roplxta in persona ecclesie vel cuiuslibet iusti.

## **E**ripe me dñe ab homine

malo) nō vno tm̄ s̄ a toto gñe malozū a p̄ncipe suo di-  
abolo (a viro iniquo eripe me) **Q**ui) mali (cogitave-  
rūt iniquitates in corde) strā me (continuesstituēbāt p̄lia  
scismata et hereses strā q̄ pugnare. **E**t oñdēs quibz  
p̄lijs p̄sequāt̄ eccl̄iaz ait. **A**cuert̄ linguas) .i. acutas et  
exq̄litas sentētiās pauert̄ libivñ possent trāssigē cor-  
da hōim̄ simpliciū audientiū (sic serpētes) per linguas  
virus mittētes qz venenosa et nociua erant v̄ba eozū sic  
morsus serpentis/nec mirū si v̄ba eoz erant venenata  
qz (sub labijs eoz) .i. sub linguis eoz erat (venenū)  
id ē odiū et inuidia strā eccl̄iaz (aspidū) .i. incurabile qz  
ab eis nō p̄t extrahi per p̄dicatores dñi sic nec venenum  
ab aspide p̄ incātatores. **Q**uia qz nō solū labijs s̄ ope-  
re p̄sequūtur ait. **D**ñe custodi me de p̄tate diaboli) et  
ministroz eius (et ab hōibz iniquis) qui sūt eius mem-  
bra (eripe me) ut cessent mala q̄ michi faciūt. **Q**ui) .i.  
hōies iniqui (cogitauerūt supplātare) .i. retrahē (gres-  
sus meos) a via dñi et supbi velut heretici q̄ de se p̄sumūt  
(latēter parauerūt laq̄um) .i. decepcoez (michi) ne p̄ci-  
perē et cauerē. **P**ersequūtur aut̄ supbi p̄dicti me latē-  
ter/ et ec̄ patēter qz. **F**unes) .i. peccā sua p̄pria q̄ michi  
suadent facere malum (extenderunt in laqueum) ut me

non p̄uidēt (q̄) r̄ā dē (faciet dñs iudiciū imopis). i. iu-  
sti q̄ esurit iusticiā a q̄rit sententiā do p̄ eoz contra malos (et  
vindictā pauperū) spū. cōfundēdo eoz oppressores:  
Sic iudicabit̄ p̄ iustis ostra iniustos. **D**erūtamē iu-  
sti) q̄ liberati sūt a de inimicis vindicati nō sibi attribuent  
s̄ tibi dñe vñ (cōfitebūtur) laudādo a exultādo a gr̄as  
agēdo (nomini tuo/et habitabūt) p̄petualiter (recti in p̄-  
sentia tua) in explicabili et̄ne vñs̄is gaudio p̄fructes.

**P**salmus. Cxl. in quo docetur iustus in  
suis afflictionibus ad dñm clamare.

Propheta in persona iusti malis circumdatus ait.

**O** domine clamaui ad te

et clamabo (et cū clamauro exaudi me/et intende vocē  
deprecationis mee) p̄titionem meam adimplendo.

**R**atio mea) sit a te exaudita et accepta tibi (sic incē-  
sum) q̄d tibi offerebatur in odore suauitatis (et operacō  
mea bona) placeat tibi (sicut sacrificiū) q̄d tibi in veteri  
lege offerebatur (in vespere) quod tibi inter omnia plus  
placebat in figura sacrificij quod immolādo scipm ad  
vesperam tibi obtulit dñs noster ihesus christus.

**E**cce dñe clamabo a inter alia. **N**one dñe custodiam  
ori meo) ut nō peccē stulta a incōgrua a ociosa loq̄ndo  
s̄ om̄e q̄d loquar sit sanctū et dignū deo (et ostiū pone  
a tinētie om̄ib; sensib;) ut muniatur tota mea domus et  
non habeat aduersarius vnde ingrediatur a dīctur.  
Et si cūgat me peccasse aliq̄d loq̄ndo nō loq̄ndū/p̄cor.  
**N**on permittas cor meū inclinari in verba malicie) ut  
pernaciter a superbe defendā peccata mea (excusationib;)

falsis) sicut solēt imprudentēs facere q̄ fortune aut necessitati nature aut t̄pis qualitati aut societati mala sua imputāt cū t̄n̄m p̄tate n̄ra sit peccare vel non peccare.

Et si hoc feceris. **N**on ero vnus de illis qui excusant sua peccata) et nō t̄m̄ cū minorib; s; etiā (nō cōmunicabo cū electis eorū) scilicet cū potētiōib; et maiorib; ut p̄r eorum cōsōrniū excusem peccata mea sicut ip̄i faciunt.

**N**ō cōmunicabo cū istis malis p̄tendētes excusacōes in peccis s; recipiā libēter correctōnem si. **C**orripiet me iustus in misericordia et increpabit me / oleū aut peccatoris) scilicet falsa laus. simulata dilectio adulatoris (nō delectabit mentē meā) **E**t vere sic erit. **Q**uoniam adhuc) futurū est q̄ (oratio mea) qua oro deū ut ouertatur (placebit eis) cū auertatur a peccis et incipiet timere iudiciū dei et si sūt qui contradicāt ut eorū doctores et heretici nō est curandū (qm̄ iuncti siue compati) doctrine cristi (absorbentur) et vincuntur et in sua vanitate deficiunt / quia et si videantur aliquid dicere / t̄n̄ nichil sūt dicta eorū / stulta enī est sapiētia eorū.

**Q**uid ergo de eis erit: dicit. **A**udiēt v̄ba mea qm̄ fuerūt v̄ba potētia) ad penetrādū corda et vera et honesta / vñ qui ad me venerūt / verbis meis v̄meti sūt et delectati sūt in eis et ouersi sūt ad me. p̄sūt eis verba mea / p̄sūt etiā mors mea et sanctorum q̄ (sicut cū crassitudo terre erupta ē sup̄ terrā) id ē cū simus eius ē despersus super campos facit ip̄os fructificare sic cruore meo et sanctorum martirū fecū datus est mūdo. vñ sequitur.

**D**issipata sūt ossa) martirū meorū / sed ex dissipacōne ossiū eorū sūma vtilitas venit mūdo. vñ tantū inde mundus accepit p̄igue dimis ut inde seges ecclie latius pullaret / hec est mors sanctorum que contemptibilis est

seculo h̄ p̄ciōsa agricole q̄ nouit̄ibi utilitateꝝ vberem  
lucum vñ creuit eccl̄ia. **D**issipata sūt dico (ossa mar-  
tirū secus infernū) .i. ad modū reorū qui reputātur di-  
gni inferno/h̄ (q̄ ad te dñe dñe oculi mei) sūt dirā sic ad  
p̄tect̄onē meā/et q̄ (m̄ te sperau nō p̄mittas aīam meā  
separari) a v̄spectu gratie tue quicquid sit de corpore.  
Nō auferas aīaz meā dico h̄ potius. **C**ustodi me a la-  
queo) deceptōis (quē statuerit michi) spūs maligni (et  
a manifestis p̄turbacōibz) inq̄torū boim (opantiū inq̄  
tate) **M**e quidē tua gr̄a custodies/pccōres aut ru-  
entes de vicio in viciū. **C**adēt in retiaculū de moīs siue  
iniquitatis. ego autē cū talibz nō ābulo) nec assotior in ali-  
quo (donec trāscā) de p̄nti vita ad requē beatorum.